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PROCESSO SELETIVO PPG HISTORIA - DOUTORADO 2026

Resultado dos RECURSOS e RESULTADO FINAL da etapa de DISPENSA para a
prova de Lingua Estrangeira

RECURSOS

003
006
009
019
042

DISPENSADO (IDIOMA NATIVO)
DISPENSADO (INGLES)
DISPENSADO (INGLES)
DISPENSADO (INGLES)
DISPENSADO (INGLES)

RESULTADO FINAL

003
006
009
025
028
032
034
038
043

001
004
014
015
019
023
026
027
029

LINHA 1
DISPENSADO (IDIOMA NATIVO)
DISPENSADO (INGLES)
DISPENSADO (INGLES)
NAO SOLICITADO
DISPENSADO (ESPANHOL)
INDEFERIDO
DISPENSADO (INGLES)
DISPENSADO (ESPANHOL)
DISPENSADO (INGLES)
LINHA 2
DISPENSADO (FRANCES)
NAO SOLICITADO
NAO SOLICITADO
DISPENSADO (ESPANHOL)
DISPENSADO (INGLES)
DISPENSADO (INGLES)
DISPENSADO (INGLES)
DISPENSADO (INGLES)
DISPENSADO (INGLES)

DISPENSADO (ESPANHOL)
NAO SOLICITADO
NAO SOLICITADO
NAO SOLICITADO
DISPENSADO (ESPANHOL)

DISPENSADO (ESPANHOL)
NAO SOLICITADO
NAO SOLICITADO
NAO SOLICITADO
NAO SOLICITADO
NAO SOLICITADO
NAO SOLICITADO
NAO SOLICITADO
DISPENSADO (ESPANHOL)

NAO SOLICITADO
NAO SOLICITADO
NAO SOLICITADO
DISPENSADO (INGLES)
NAO SOLICITADO
NAO SOLICITADO
NAO SOLICITADO
NAO SOLICITADO
NAO SOLICITADO
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030 DISPENSADO (FRANCES) NAO SOLICITADO
033 DISPENSADO (INGLES) DISPENSADO (ESPANHOL)
035 DISPENSADO (INGLES) DISPENSADO (ESPANHOL)
036 DISPENSADO (INGLES) NAO SOLICITADO
039 NAO SOLICITADO NAO SOLICITADO
042 DISPENSADO (INGLES) DISPENSADO (ESPANHOL)
LINHA 3
0018 NAO SOLICITADO NAO SOLICITADO
0037 DISPENSADO (INGLES) NAO SOLICITADO
0044 NAO SOLICITADO NAO SOLICITADO
0045 DISPENSADO (INGLES) DISPENSADO (ESPANHOL)

*A comissao enviara e-mail solicitando indicagcao do idioma a ser escolhido aos
candidatos.



