

PROCESSO SELETIVO PPG HISTÓRIA - DOUTORADO 2026

Resultado dos RECURSOS e RESULTADO FINAL da etapa de DISPENSA para a prova de Língua Estrangeira

RECURSOS

INSCRIÇÃO		
003	DISPENSADO (IDIOMA NATIVO)	DISPENSADO (ESPAÑHOL)
006	DISPENSADO (INGLÊS)	NÃO SOLICITADO
009	DISPENSADO (INGLÊS)	NÃO SOLICITADO
019	DISPENSADO (INGLÊS)	NÃO SOLICITADO
042	DISPENSADO (INGLÊS)	DISPENSADO (ESPAÑHOL)

RESULTADO FINAL

INSCRIÇÃO		
LINHA 1		
003	DISPENSADO (IDIOMA NATIVO)	DISPENSADO (ESPAÑHOL)
006	DISPENSADO (INGLÊS)	NÃO SOLICITADO
009	DISPENSADO (INGLÊS)	NÃO SOLICITADO
025	NÃO SOLICITADO	NÃO SOLICITADO
028	DISPENSADO (ESPAÑHOL)	NÃO SOLICITADO
032	INDEFERIDO	NÃO SOLICITADO
034	DISPENSADO (INGLÊS)	NÃO SOLICITADO
038	DISPENSADO (ESPAÑHOL)	NÃO SOLICITADO
043	DISPENSADO (INGLÊS)	DISPENSADO (ESPAÑHOL)
LINHA 2		
001	DISPENSADO (FRANCÊS)	NÃO SOLICITADO
004	NÃO SOLICITADO	NÃO SOLICITADO
014	NÃO SOLICITADO	NÃO SOLICITADO
015	DISPENSADO (ESPAÑHOL)	DISPENSADO (INGLÊS)
019	DISPENSADO (INGLÊS)	NÃO SOLICITADO
023	DISPENSADO (INGLÊS)	NÃO SOLICITADO
026	DISPENSADO (INGLÊS)	NÃO SOLICITADO
027	DISPENSADO (INGLÊS)	NÃO SOLICITADO
029	DISPENSADO (INGLÊS)	NÃO SOLICITADO

030	DISPENSADO (FRANCÊS)	NÃO SOLICITADO
033	DISPENSADO (INGLÊS)	DISPENSADO (ESPAÑHOL)
035	DISPENSADO (INGLÊS)	DISPENSADO (ESPAÑHOL)
036	DISPENSADO (INGLÊS)	NÃO SOLICITADO
039	NÃO SOLICITADO	NÃO SOLICITADO
042	DISPENSADO (INGLÊS)	DISPENSADO (ESPAÑHOL)
LINHA 3		
0018	NÃO SOLICITADO	NÃO SOLICITADO
0037	DISPENSADO (INGLÊS)	NÃO SOLICITADO
0044	NÃO SOLICITADO	NÃO SOLICITADO
0045	DISPENSADO (INGLÊS)	DISPENSADO (ESPAÑHOL)

***A comissão enviará e-mail solicitando indicação do idioma a ser escolhido aos candidatos.**